
Polska  wzywa  Iran  do
uwolnienia  brytyjskiego
tankowca
21 lipca 2019
Warszawa  wzywa  władze  Iranu  do  natychmiastowego  uwolnienia
brytyjskiego  tankowca,  podało  polskie  Ministerstwo  Spraw
Zagranicznych w oświadczeniu wydanym w sobotę.

Marynarka Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC, część
irańskich sił zbrojnych) zatrzymała brytyjski tankowiec „Stena
Impero” w Cieśninie Ormuz, a następnie odprowadziła go do
portu Bandar Abbas. Załoga tankowca, składająca się z 23 osób,
w tym trzech Rosjan, pozostaje na pokładzie, ale armator nie
może się z nim skontaktować.

„W związku z ostatnimi incydentami związanymi z aresztowaniem
i przetrzymywaniem statków w Cieśninie Ormuz, Polska wzywa
Iran do przestrzegania międzynarodowych zasad wolności żeglugi
i natychmiastowego uwolnienia brytyjskiego statku” – napisano
w  oświadczeniu.  „Jesteśmy  głęboko  zaniepokojeni  tym,  że
napięcia w Zatoce Perskiej stanowią bezpośrednie zagrożenie
dla bezpieczeństwa ruchu morskiego i lotniczego, globalnego
rynku  dostaw  energii  oraz  bezpieczeństwa  i  stabilizacji  w
regionie Bliskiego Wschodu” – dodano.

Irańskie władze poinformowały, że tankowiec został zatrzymany
z  powodu  incydentu  z  udziałem  znajdującego  się  w  pobliżu
statku  rybackiego.  Jego  załoga  nie  zareagowała  na  wysłany
przez rybaków sygnał o niebezpieczeństwie.

Incydent  ze  „Stena  Impero”  był  de  facto  reakcją  władz
irańskich  na  zatrzymanie  irańskiego  tankowca  na  wodach
międzynarodowych przez władze brytyjskiego Gibraltaru w dniu 4
lipca. Statek „Grace 1” był podejrzewany o naruszenie sankcji
UE  wobec  Syrii.  W  ramach  dochodzenia  w  sprawie  policja
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zatrzymała  kapitana,  starszego  asystenta  tankowca  i  dwóch
innych członków załogi. Sąd przedłużył areszt do 15 sierpnia.
Irański  wiceminister  spraw  zagranicznych  Abbas  Arakchi
powiedział  na  konferencji  prasowej,  że  tankowiec  nie
transportował  ropy  do  Syrii.
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